
1 

 

 

 
 

 
 

Agli Atti 
FASCICOLO PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027-  

PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITÀ 
SOTTOFASCICOLO DETERMINE - AVVISI 

 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Determina Dirigenziale - Avvio delle attività nell’ambito del Programma "SCUOLA VIVA " Progetto 
cofinanziato dall’Unione Europea – Regione Campania 
Codice Unico di Progetto (CUP) C33C24001180006  
Programma “SCUOLA VIVA” - DGR n. n. 726 del 17/06/2024   
Progetto At the school of internationalization 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il D.L.gvo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.i.; 
VISTO il D.I. 129/2018–“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della Legge 13/07/2015, 
n. 107"; 

VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 
interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “Scuola Viva”, “Azioni di 
accompagnamento” e “Corpore Sano Campania” è stata disposta, in continuità con l’attuale 
programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “SCUOLA 
VIVA” - coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 
approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 

VISTA la programmazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021, della 
II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027 a 
sostegno dell’occupazione, dell’istruzione, della formazione e dell’inclusione sociale dei 
cittadini campani 

VISTO che con  Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024 pubblicato sul BURC n. 45 del  24 Giugno 
2024 è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva II 
annualità" (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni scolastiche 
di ogni ordine e grado della Regione Campania, acquisita al protocollo della scuola con n. 7189 
del 01/07/2024 

PRESO ATTO delle delibere relative all’adesione al programma regionale “Scuola Viva PR Campania 
FSE + 2021-2027”: 

- del Collegio docenti n. 32 del 02/07/2024 
- del Consiglio di Istituto n. 51 del 11/07/2024 

PRESO ATTO della candidatura presentata dalla scuola con prot. n. 9450 de 28/09/2024 

VISTA la trasmissione dello schema di atto di concessione ed adempimenti conseguenziali PR 
CAMPANIA FSE + 2021-2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITA’. prot. n. 20 del 
22/01/2025 

VISTA la ritrasmissione dello schema di atto di concessione PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. 
PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITÀ prot. n. 2090 del 17/02/2025 

VISTA la trasmissione dell’atto di concessione controfirmato e repertoriato CAMPANIA FSE + 2021-
2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITÀ. PROGETTO CU 49 AV/2. prot. n. 3474 
del 20/03/2025 

PRESO ATTO  degli accordi di partenariato sottoscritti dalla scuola: 
- ALLIANCE FRANCAISE prot. n. 2128 del 17/02/2025 
- EINSTEINWEB SRL prot. n. 2127 del 17/02/2025 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare le attività di selezione per l’individuazione delle seguenti figure: 
personale interno 

 progettista,  
 docenti tutor 
 personale ATA 
 personale per l’elaborazione reports e studi  

personale esterno 
 esperto madrelingua Francese 

studentesse/studenti  
 destinatarie/-i dei moduli programmati 

CONSIDERATA l’urgenza dell’avvio delle attività formative in tempo utile al conseguimento della certificazione 
linguistica prevista a conclusione dell’anno scolastico 

 



2 

 

 
 

DETERMINA 
Articolo 1 - Premessa 
Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Articolo  2 – Selezione  del personale interno ed esterno 

Di dare avvio alle procedure necessarie alla selezione del personale interno/esterno per l’individuazione delle risorse 
umane, precisamente la selezione del progettista, dei docenti tutor, del personale ATA, del personale per l’elaborazione 
reports e studi, del personale esperto madrelingua francese e delle studentesse e degli studenti necessarie alla 
realizzazione del progetto 

 

Cod. Uff. Istituto Scolastico Sede Titolo Progetto N. ore 
Importo 
Finanziamento 

49/AV IPSEOA Manlio Rossi Doria Avellino (AV) At the school of internationalization 180 € 50.000,00 

che si compone dei seguenti moduli 
 

Titolo Numero ore Numero partecipanti 

Talking about...English! seconda edizione – sede Montoro 30 20 

Talking about...English! seconda edizione – sede Avellino 30 20 

Talking about...English! seconda edizione – sede Mirabella 30 20 

Improving my English skills 1 seconda edizione – sede Avellino 30 25 

Parler français, c’est facile! – seconda edizione – sede Mirabella 30 20 

Parcouir la France! – seconda edizione 30 25 

 
 
Articolo 3 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Maria Teresa Cipriano. 

 
La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastica www.alberghierorossidoria.edu.it 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 
firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.alberghierorossidoria.edu.it/

		2025-03-22T18:37:15+0100
	MARIA TERESA CIPRIANO




